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… se  
sista  

sidan ... 

Här vid stranden nära vattnet finns en plats som ger mig ro.  
Här vid stranden nära vattnet fylls mitt inre utav tro.  
Här får jag vila och Du finns här mitt i livets kamp och strid.  
Här får jag vila och Du finns här med Din nåd för varje tid. 
  



 

 

Kyrkoherden har ordet 
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”Orden är så viktiga. De bygger broar mellan människor.  
Det är det som är vägen till fred.” 
 
Ungefär så sade en av de personer som jag mötte nästan först när jag kom till 
Dannemorabygdens församling. Orden som brobyggare och fredsbyggare – 
så har jag aldrig tänkt. Men så kan det naturligtvis vara.  Ord är viktiga, de 
kan bygga upp och de kan riva ner. De kan öppna upp och de kan stå ivägen. 
Och med hjälp av orden kan vi sakta men säkert bygga oss fram till fred.   
 
Men ord är inte enkla. Just nu följer jag en liten parvel som mest säger ”Dä!” 
Då gäller det att veta vad just det där ”Dä-et” betyder. Då är det kroppen 
som visar. Handen och blicken. Och om det är nåt bra, så visar hela ansiktet 
det. I bästa fall utvecklas ”dä” till ett ”titta där, en lampa” eller nåt annat  
som hjälper mig att förstå tydligare vad som är där. Annars kommer vi att  
fortsätta att förstå varandra. Vi vill ju umgås och tycker om varandra. Då 
behövs inte alltid orden. Vi förstår ändå. Som Emil och Alfred i Lönneberga. 
”Du och jag, Alfred!” ”Du och jag, Emil. Tror jag det!” Då behövs inga ord.  
 
Varje gång jag stått vid dopfunten för att döpa ett litet barn och berättar  
berättelsen om Jesus och barnen, då inser jag att orden både är viktiga och 
oviktiga. Vi som har lärt oss orden kan höra berättelsen om hur Jesus vänder 
upp och ner på strukturerna. De omyndiga barnen myndigförklaras, att vara 
som ett barn är nyckeln till Guds rike. Den som nästan alltid verkar förstå 
berättelsen bäst är den som inte kan orden. Med stora ögon tittar barnet på 
prästen som berättar. Det är som att betydelsen av orden landar tydligare när 
man inte förstår orden, när man inte kan språket.   
 
Och vi som finns med barnet ser och förstår genom barnet, att här sker nåt 
riktigt viktigt, nåt vi vuxna och kloka kanske aldrig fullt ut kan förstå, hur 
många ord vi än kan.  
 
Och så ler barnet, och trycker ner sin hand i vattnet med full kraft. Har vi tur 

så blir vi också bestänkta, och får del av det himmelska sammanhang som 
det inte behövs några språktester för att få del av. Bara vatten och Guds 
Ande och nåden att få vara buren.  

En välsignad och skön sommar önskas er alla  Tina Bagerstam Johansson 
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 På bilden finns de bidrag vi fick in i fasteaktionen om varför vi ska dela med oss. 

Tack och välkommen med i fortsatt engagemang! 

 

Totalt 24,4 miljoner har samlats in till Act Svenska kyrkan i årets  
fasteaktion.  Vi kan vara stolta men inte nöja oss. 
Coronapandemin har tvingat miljontals människor till ett liv i extrem fattigdom, 
hunger och utsatthet. Samtidigt som de insamlade medlen minskat när kollekter och 
insamlingsaktiviteter inte kan genomföras som vanligt. 
Act Svenska kyrkans samarbetspartner har bett om våra böner och vårt stöd när de, 
precis som vi, ställer om sin livsviktiga verksamhet. Arbetet fortgår men villkoren 
är mycket svåra. Nu kraftsamlar vi för att kunna möta de ökade behoven.  

Swisha till  123 219 5378  
Dannemorabygdens församling och skriv Act Svenska kyrkan!  
Eller lägg en peng i en bössa när du besöker någon av våra kyrkor i sommar! 

Pilgrim´s Walk for Future: 

  
är en vandring som börjar i Vadstena 18/7 med målet: klimatmötet 
COP 26 i Glasgow 29/10. Vandringen är en uppmaning till alla män-
niskor att ta jordens klimatnödläge på allvar. Pilgrimsvandringen bär 
med sig  en budkavle  från ACT Svenska kyrkan och Friday for fu-
ture. En livsviktig vandring fylld av både allvar och hopp! 

 

Vill vi vara med? Vill du vara med? Vill församlingen vara med?  

 

 Vi vandrar för framtiden den 18/7 kl. 16  mellan Österbybruks och Films kyrka. 
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Kristna människor har i 2000 år pilgrimsvandrat till heliga platser. Under det senaste 
året restriktioner har människor allt mer börjat vandra på vandringsleder. Att pilgrims-
vandra i vår vackra natur med en bön, ett bibelord, en dikt eller en existentiell fråga 
som färdkost: är en resa i det yttre, men också en resa i det inre. Att vandra mellan 
punkt A och B, att i en gemenskap lämna vardagens stress och samtala eller vara tyst 
tillsammans med medvandrare för oss närmre varandra, närmre oss själva och  Gud.  

Vi har många fina leder och vägar att vandra på. Upplandsleden/Vikingaleden  är en 
del av St: Olav Waterway mellan Åbo och Trondheim. Till våra fyra kyrkor har  
människor vandrat till i snart 800 år. Kyrkstigar har ringlat fram genom vårt landskap. 
Några av dem finns kvar t.ex. stigen mellan Uddarby och Dannemora kyrka. De  
senaste åren har vi vandrat mellan våra kyrkor. Vi har skapat nya kyrkostigar som går 
att vandra på. Vill du vandra med sällskap? Håll utkik i vår annonsering  när vi ger oss 
ut och vandrar nästa gång. Du kan även vandra själv.  
Ta med dig Sven Hillerts  dikt på din vandring: 

Pilgrimsvandra i vår församling 

Om jag ska vara människa  
måste jag berätta för dig  
och mig för er och oss  
och när det inte räcker  
så önskar jag att något  
finns som kan och vill  
lyssna lite till.  

 

Sven Hillert ur:  
Tror på något - tankar om 
tillvaron 

”Att vandra tillsammans är en metafor för själva livet.  
I den ärliga kommunikationen med varandra,, naturen 
och i den tysta delen av vandringen, med vårt inre. Där 
skapas förutsättningar för det autentiska livet där alla, 
oavsett ålder och kapacitet har en naturlig plats och 
möts av en självklar respekt.”          Lennart. S 

Hur är det att pilgrimsvandra?     

Invigning av Gullstigen  

 

Fredag den 18 juni  
 

Invigningsvandring på Gullstigen.  
Samling i Labbo kl. 14  

 

Landshövdingen Göran Enander  
vandrar med oss..  

 
Konstprojektet Skogen mellan oss  

Thommy Wahlström 

Pilgrimsliv är för mig ett sätt att leva. Psaltaren 
23 har likt många andra varit ett av de bibelord 
som varit mig kärt och använt, lite som en per-
sonlig trosbekännelse. När jag mötte pilgrims-
orden: frihet enkelhet tystnad bekymmerslöshet 
långsamhet andlighet och delande för ett tio-
tals år sedan fick jag ytterligare redskap för 
min livsvandring. Att vandra ett stycke livsväg 
tillsammans med andra är en del av det, både 
ute i naturen och hemma i vardagen. Pilgrims-
livet får bli till en protest och uppmuntran i 
klimatfrågan och det internationella arbetet 
genom Pilgrims walk för future. Jag är med! 
           Kerstin J 
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Vandra mellan Dannemora kyrka och Films kyrka 
Vandringen mellan Dannemora kyrka och Films kyrka går igenom ett  typiskt  
uppländskt odlingslandskap. Vandringen är ca 9 km lång och går längs vägar som  
använts länge. Dannemora kyrka ligger på en liten höjd i Mumsarby. Strax intill kyrkan 
ligger den märkliga stenlabyrint som en präst skapade för många år sedan. Den skall bli 
en del av en meditativ vandring runt kyrkan i framtiden. Efter att ha gått över 292:an så 
går vi mot gruvarbetarbyn Söderskogen med sina små röda torp och stenmurar. Här 
föddes konstnären  Carl Eldh. Du kan se hans trärelief ”Kristus - alfa och omega” 
ovanför dörren till Films kyrka. Nu vandrar vi ut över slätterna kring Haglösa och 
Bryttbyn innan vi går de sista kilometrarna mot Films kyrka. Kyrkan ligger vackert på 
åsen ovanför den restaurerade Filmsjön och dess vattenspegel. Att avsluta en vandring i 
minneslunden på kyrkogården, är att få hoppets ord med sig i livet. På stenen står det: 
Jesus sade: Jag är uppståndelsen och livet. 

Visa mig, 
Herre, din 
väg och gör 
mig villig att 
vandra den. 

 
 

Heliga Birgittas 
bön 



 

 

i Morkarla kyrka 
kl 18 

- 6 - 

GEMENSKAPANDE MUSIK 

 

Musik är rörelse framåt. Till skillnad från exempelvis litteratur och måleri så är dan-
sen och musiken utsträckta i tid, de är temporala. Vi kan stanna upp i läsningen av  
en bok eller när vi betraktar en tavla. Men vi kan inte trycka på någon pausknapp när 
vi spelar, sjunger eller rör oss tillsammans i dans. Förhoppningsvis dröjer det inte 
alltför länge innan vi åter får uppleva gemenskapande musik. Vi behöver varandra, 
på riktigt. 
 
 

”Bröllopsmusik” är kortare avsnitt på Dannemorabygdens församlings hemsida från 
orgelläktaren i Österbybruks kyrka. Lite inspiration inte minst för er som funderar på 
eller bestämt er för att gifta er i någon av våra vackra kyrkor i Dannemorabygdens 
församling. Det mesta i musikväg går att spela på en kyrkorgel. I fem avsnitt utlagda 
14 maj bjuds på smakprov med Pop, Rock & Filmmusik, Svensk musik, Folkmusik, 
Klassisk musik och naturligtvis Traditionell musik. Välkommen in och upplev musi-
ken direkt på orgelläktaren! 
 
”Musik som berör” är kortare facebookavsnitt på Dannemorabygdens församlings 
hemsida, oftast från orgelläktaren i Österbybruks kyrka men även från församlingens 
övriga kyrkor. Jag berättar lite och spelar sedan musik som berört mig och som jag 
hoppas berör dig också. Musiken läggs ut i samband med att jag övar orgel varje 
onsdag kl 14–16 när Österbybruks kyrka är öppen. 
Apropå rörelse och vandringar så kan du höra en av musikhistoriens mest kända bas-
gångar (”walking bass”) i det första avsnittet från 7 april: Bachs Air! 

 

         Johan Denke kyrkomusi-
ker 

 

Vi följer myndigheternas aktuella rekommendationer och regler  
vid alla konserter. 

För aktuellt läge, se vår annonsering i lokalpressen och på  

  3 juli Jeanette Evansson, hardingfela & Anette Thorsheim, durspel 

 

10 juli Jane Karlsdotter och Lars Lindkvist, nyckelharpor & Tommy  
  Wallster, cittra, spelar finstämd musik 

 

24 juli Sonia Sahlström, fiol & Håkan Larsson, munspel mm 

 

31 juli Josefina Paulsson, nyckelharpa & Torbjörn Näsbom, fiol mm 



 

 

 
 

MUSIK I SOMMARKVÄLL 
Onsdagar kl 19 i Österbybruks kyrka 

 
14 juli Leif Alpsjö med spelkompisarna Malin Svensson, orgel och piano,   
  Annika Ekstav, nyckelharpa, spelar tillsammans för att det är kul. 

 

21 juli reservdatum 

 

28 juli Hyllning till Piazzolla 
  Den argentinske tangomusiklegenden Astor Piazzolla skulle ha  
  fyllt 100 år nu i mars. Det firar vi med hjälp av duon Två Decili-
ter,   som sedan 1993 har ägnat sig åt hans musik  
  Lars-Åke Gustafsson, accordeon, och Fredrik Petrini, gitarr. 

 

  4 augusti  Helena & Ola ger: Musik 
  Helena Andersson Bromander, sångerska, låtskrivare mm, och Ola 
  Hedén, pianist, låtskrivare mm, har gemensamma rötter i jazz och 
  gospel och bjuder på psalmer i helt nya, lyhörda och fantastiskt  
  svängiga tolkningar  

 

11 augusti Hanna Lindahl spelar orgel ”på ett nytt sätt” tillsammans med  
  saxofonisten David Ehrlin. Ett musicerande i stunden. 

 

18 augusti Vallonbrukens musik ur Gimosamlingen på mandolin och  

  cembalo 
  Lars Forslund, mandolin & Maxine Rizzotto från Venedig på  
  cembalo, spelar och berättar om musiken som spelades på vallon

  bruken på 1700-talet. I Gimosamlingen finns världens största  
  samling mandolinmusik från den perioden. 

 
 

Många av våra program  
och verksamheter genomförs  

i samarbete med  
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PLANERADE MUSIKHÄNDELSE 
 

Lördagen 19 juni vid Hembygdsgården och i hela herrgårdsområdet 
Oorganiserad spelmansträff under eftermiddag och kväll 
”Buskspel under tak” i Österbybruks kyrka  

 

Lördagen 7 augusti kl 14 i Österbybruks kyrka återkommer  
Verano Vokalensemble under ledning av Rebecka Gustafsson.  
Årets program heter Då klingar det så vackert uti skogen.  

anvisade sittplatser,    
 föranmälan  
          0295-244060 
 



 

 

 Sommarens gudstjänster   
13/6 - 22/8 2021 

 

     

 4/7    11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST Morkarla kyrka 

 

  1/8   14.00     EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   vid Morkarla bygdegård 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  
detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

8/8   11.00 GUDSTJÄNST  Österbybruks kyrka  

 22/8   11.00 GUDSTJÄNST Dannemora kyrka    

           

15/8    11.00  GUDSTJÄNST Films kyrka 

 

26/6    14.00    EKUMENISK FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   vid Hembygdsgården 
 

27/6    18.00    FRILUFTSGUDSTJÄNST  
   i Mumsarby. Ta med kaffekorg och stol 

 

13/6    11.00 GUDSTJÄNST Österbybruk kyrka 

11/7   11.00 GUDSTJÄNST  Films kyrka 

 

18/7   11.00 GUDSTJÄNST Dannemora församlingshem 

 

20/6    11.00 GUDSTJÄNST Films kyrka 

25/7   11.00 GUDSTJÄNST PÅ KYRKOKONSTENS DAG, 
   Morkarla kyrka 
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FRILUFTSGUDSTJÄNSTER 
 
Under sommaren brukar Dannemorabygdens  
församling fira ett antal friluftsgudstjänster.  
Förra året var vi bl a vid Brunnshuset vid Karmdammen, på Björkparken i Film, 
vid Österbybruks Herrgård och i Morkarla Bygdegård. Om restriktionerna  
fortsätter att vara 8 personer vid gudstjänster så kommer det inte att bli några 
friluftsgudstjänster. Vi kommer då att spela in andakter på dessa platser  
tillsammans med dem som är engagerade där. Dessa andakter kommer att  
läggas ut på församlingens facebooksida och hemsida. Skulle restriktionerna 
ändras efter församlingsbladets utdelande, håll då utkik i Annonsnytt.  
Där kommer det stå ifall vi kommer att fira några friluftsgudstjänster. 

Håll utkik i Annonsnytt 

 

För att få aktuell information om var och hur gudstjänster firas i Dannemora-
bygdens församling hänvisar vi till Annonsnytt och lokal affischering utanför 
våra kyrkor och vid våra livsmedelsaffärer. 

Middagsbön med  
önskepsalmer 

Österbybruks kyrka  

 

Torsdagar 1/7 - 12/8 
13-13.30 

följ Dannemorabygdens  
församling på... 

Fira gudstjänst med Danne-
morabygdens  församling  

Församlingens hemsida 
https://www.svenskakyrkan.se› 

Ekumenisk morgonbön 
 

Österbybruks kyrka 
 

Start fredagen 20/ 8 
Kl. 9.00 

Andakter på Parkvägen   

 

Firas i samråd med personalen på innergården. Bara för boende och anhöriga.  



 

 

- 10 - 

Öppna kyrkor i sommar 
 

Dannemora kyrka 
Fredagar i juli kl.12-15 visning av kyrkans målningar, kaffe.  
Söndagar i juli kl.12-15 
———— 
Österbybruks kyrka 
28/6 - 7/8: Tisdag - Söndag  kl.11-16 
———— 
Films kyrka 
Tisdagar i juli, kl. 14 -16 
———— 
Morkarla kyrka 
Lördagar i juli, kl. 18-19 

Kyrkokonstens dag Söndag 25 juli kl 11-16 
 

 

Boktips 
Boktipset i det här numret är: ”Där kräftorna sjunger” av  
Delia Owens.  

 

Boken handlar om Tya som lever i familjen förfallna hus i 
träskmarkerna. Hon blir ett med naturen, pratar med fåglar 
och lär sig allt om livet av naturen själv. Hon är allt det som 
skrämmer ett modernt  samhälle. Men framför allt är hon en  
övergiven och fattig flicka som febrilt letar efter en biologisk 
förklaring till varför en mor skulle välja att lämna sin  
avkomma. 

 

Tack Kerstin Berglund för att du delade med dig av din    
läsupplevelse. 

Sista söndagen i juli är det Kyrkokonstens dag.  
Församlingens kyrkor är bemannade mellan kl.11-16. 
Här kommer vi att kunna få se kyrkornas textilier,  
målningar, inventarier och gudstjänstens silverföremål.  

 

I Films kyrka kommer vi att kunna gå en kyrkogårds- 
vandring med M Sparrman 
Dannemora kyrka  visar vi målningarna och inventarier. 
Österbybruks kyrka - gammal konst och ny konst  

 

       Gudstjänst firas i Morkarla kyrka kl. 11 



 

 

- 11 - 

Presenningsikoner 

 

utställning i Österbybruks kyrka 
20 juni – 20 september 2021  

 
Ikoninspirerade bilder  
av Mats Hermansson  

Ikoninspirerade bilder – slagmetall, slitna presenningar, form, känsla och färger från 
ikonernas värld. Men Mats målar inte ikoner. Mats tycker det ärangeläget att säga det 
tydligt.:”Jag är på tok för otrogen och experimentell i mitt målande för att platsa i 
ikonmålarnas skara.” Däremot är han sedan ungdom fascinerad av ikonmåleriet. Den 
östliga kyrkans rika bildspråk är inspirerande att ta spjärn emot.  Mats tar till sig en 
del av det klassiska ikonmåleriets lagbundenhet men bearbetar det genom att bryta 
upp, utelämna, möblera om. ”Jag lånar lite här och där, vrider till det, lyfter fram  
detaljer och strävar mot det enkla.  Syftet är att skapa en vacker bildbrygd med  
läkande och lugnande inverkan på människor.”  

Vernissage 20 juni kl. 17 

i Österbybruks kyrka 

Samtal med konstnären spelas in och finns på  

församlingens facebooksida. 

Samtal om livet genom konsten 12 sept. kl. 16 

Samtal mellan Mats Hermansson och Roine Jansson,  

vice ordförande i kyrkorådet och själv konstnär. 

Mats Hermansson är konstnär på halvtid. Han är också 
präst. Han har också arbetat som missionsteolog på  
Kyrkokansliet, internationella avdelning i Uppsala i 7 år.  
2007 flyttade han till Visby och arbetade som domprost  
fram till 2019. I arbetet ingår  många människomöten och  
administrativa sysslor. Därför tycker Mats att det varit 
skönt att få sjunka in i denna bildvärld. Just nu är han  
deltidspräst i Alfta Ovanåkers församling i Hälsingland. 
Och så målar han presenningsikoner i sin ateljé i Uppsala 
där han bor sedan 2020.  
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Informaatiota suomalaisille 
 

Hei rakkaat ystävät! 
 
Meillä on ollut kauniita ja lämpimiä kevätpäiviä, mutta nyt, tätä kirjoittaessani on tal-
ven ja kerään taistelu ulkona. Sataa räntää ja tuulee kylmästi. Mieleeni muistan eräs 
vanha tarina 
Jossa mummo on asioillaan ulkona ja tuuli puhaltaa kylmästi ja sataa räntää. Mummo 
kietoo räsyistä talvitakkia tiukasta ympärilleen ja jatkaa matkaansa. Mutta sitten sade 
taukoaa ja aurinko tulee esiin. Silloin mummo heittää riemuissaan räsyisen takkinsa ja 
kävelee ripeästi edelleen. Älkää siis masentuko talven ja kerään taisteluista, sillä talvi 
väistyy ja kevät voittaa! 
Meillä ei ole vielä suunnitteluja suomalaisista Jumalan palveluksista, koska korona 
rajoitukset ovat edelleen voimassa. Nyt on kuitenkin useat jo saaneet ensimmäisen 
rokotuksen ja sitten kun saadaan toinen niin alamme päästä normaalimpaan elämään. 
Ilmoitan sitten kun muutoksia normaalimpaan elämään alkaa tapahtua ja voimme olla 
yhdessätaas.  

Kevätterveisin: Oili Hietanen  tel. 072-7391336 

Kyrkogårdarna  

 

Spara på vattnet!   

 
 

Regnfattiga och 
torra somrar verkar 
nu vara en realitet 
för oss. Detta gör 
att vi måste  
fundera över hur vi  
använder vårt vatten på  
kyrkogårdarna.   
På Films kyrkogård används 
sjövatten på somrarna. 
På Dannemora kyrkogård är 
det dricksvatten från  
gemensam brunn i kranarna, 
men det finns en plasttunna 
utställd med regnvatten, så 
ta gärna vatten där! 
På Morkarla kyrkogård är 
det dricksvatten från egen 
brunn i kranarna.  

  Vaktmästarna 

Nu är vi inne på odlingsår  
4 och vi fortsätter med vårt 
integrationsprojekt.  
 

I vår har vi bildat "Föreningen Hammarhagens  Od-
lare i Österbybruk." Vi lär oss om föreningsliv och 
demokrati i styrelsen.  
På odlingsområdet pågår arbetet med att få ordning 
på odlingslotterna. För att odla måste man bli  
medlem i föreningen och betala en avgift för varje 
lott man brukar. Några odlare är nya i år.   

 

Snart börjar information/utbildning i biodling.  
Senare kommer utbildning i Kompostering och  
Ekologiskt odlande.  
  
Hammarhagen är en plats för möte mellan  
människor som gillar att odla och prata svenska och 
lära av varandra.  
Välkommen in i Hammarhagen!  
Njut av arbetsglädjen och prata med oss odlare.  
Ta med din kaffekorg!  
  

Vill du börja odla hos oss?  

Kontakta Ordförande Paul Sandberg 070-5871435 

Hammarhagen 
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Församlingsbladet:   
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Tina Bagerstam Johansson.  
Nästa församlingsblad beräknas utkomma i augusti. Sänd gärna in förslag och texter. 
Manusstopp: 28/6. Redaktionen förbehåller sig rätten att korta i insända bidrag.  

I höst är det kyrkoval - 
den 19 september 
 
Kyrkovalet brukar kallas för det ”bortglömda valet”. Trots det så är det många 
som är engagerade i det. Vi skall vara glada och stolta att vi har en kyrka som 
står på en demokratisk grund. 
Vilka får rösta? 
Den som har fyllt 16 år senast på valdagen och är medlem i Svenska kyrkan 
och folkbokförd i Sverige. 
Hur många är röstberättigade? 
I Sverige är det  5 miljoner människor som får rösta. I vår församling är det     
ca 2000 som är röstberättigade.  
Vad röstar man till? 
Röstandet sker till kyrkofullmäktige i Dannemorabygdens församling,  
stiftsfullmäktige i Uppsala stift och till kyrkomötet  på riksnivå. 
Vilka ställer upp som förtroendevalda? 
De som kan finnas med på röstsedlarna som förtroendevalda, är den som  
senast valdagen har fyllt 18 år, är medlem i Svenska kyrkan och folkbokförd  
i Sverige.  
I Sverige är det 27 000 personer som ställer upp i kyrkovalet. I Dannemora-
bygdens församling finns det 30 personer som ställer upp som förtroendevalda 
till kyrkofullmäktige. 
 
Valsedlarna kommer till folkbokföringsadressen senast den 1 september.  
 
I församlingsbladet nr 3 som delas ut i slutet av augusti får ni möta de två  
nomineringsgrupperna och deras förtroendevalda.  

 
Hur vill de att Dannemorabygdens församling skall se ut i framtiden?  
Hur vill du att Dannemorabygdens församling skall se ut i framtiden? 

 

  Kom och rösta och var med och forma 
framtidens kyrka. 
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Torsdagar—en dag i svart 
 
Den senaste tiden har människors utsatthet lyfts fram i det offentliga. Metoo- rörelsen 
och ”BlackLivesMatter” manifestationer lyfter fram strukturellt diskrimenande frågor 
runt om vår jord. Kvinnor utnyttjas av män i olika maktpositioner. Inom alla sektorer 
i samhället förekommer en sexism för att kontrollera kvinnor och deras möjlighet att 
få den jämställda position de har rätt till. BLM-rörelsen lyfter fram den diskrimine-
ring som ”färgade” möter runt om i vår värld. Olika inför lagen och misstänklig-
gjorda av poliser är bara två av de frågor som lyfts fram. Just nu så går en program- 
serie på SVT: ”Blågula hjältar”. Den lyfter fram hur färgade svenska idrottsstjärnor 
upplever rasism och fördomar inom idrotten och utanför. 
  
En kampanj som har förts inom 
den kyrkliga miljön behöver lyf-
tas fram lite extra. Det är kam-
panjen ”Thursdays in black”. En 
kampanj som har växt fram ur 
Kyrkornas världsråd satsning för 
att synliggöra våld mot kvinnor 
och göra klart att våld är ett brott 
mot mänskliga rättigheter och en 
kränkning av mänsklig värdighet. 
Problemet med våld riktat mot 
kvinnor är en angelägen fråga 
som aktualiserats den sista tiden i 
Sverige. Kvinnor dödas av män 
de har eller har haft en nära relat-
ion med. Våld mot kvinnor före-
kommer överallt i vår värld. Var 
tredje flicka som föds kommer att 
utsättas för det under sitt liv. Ofta 
sker det inom hemmets väggar i det fördolda. Våldet är tabubelagt. Kvinnor riskerar 
att förskjutas från sina familjer – skammen slår mot hela familjen. Vilket oftast leder 
till att kvinnor utsätts för ytterligare våld som är hedersrelaterat. 
 
Hur går kampanjen till ?  

 

Vi uppmanas att varje torsdag bära en svart kläsel för att uppmärksamma problemet 
och ta ställning emot könsrelaterat våld. Vi har alla ett ansvar. Klä dig i svart på tors-
dagar. Du kan också få en ”Thursdays in Black-knapp att bära. Hör av dig till oss och 
låt oss stå upp och visa att vi har fått nog.  
           Christer Pettersson, komminister 
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Komministern funderar… 

 

En melodifestivallåt polisanmäls för att den stör det stora landets syn på familjen. 
Kyrkan i samma land protesterar för att ”den kristna bilden av familjen” omkullkastas 
av att det finns en lag i landet som säger att våldtäkt inte är tillåtet inom familjen. I 
Sverige får män med tvivelaktig människosyn fritt spelrum och kallar ”feminism” för 
det farligaste som finns. Lockerroom-talks stoppas av fotbollsklubbar. De gör våra 
pojkar till mjukisar och sämre fotbollsspelare. Debatten om det dödliga våldet i nära 
relationer har blossat upp. Kvinnorna ställer sig upp och säger med en samlad röst:  

   

ATT NU FÅR DET VARA NOG!! VAR ÄR ERA RÖSTER, MÄN?  

 

Ibland behöver vi män stanna upp och bara lyssna och inte gå i försvarsställning. 
Det är så lätt att reagera som jag gör ibland och som jag tror att många män gör. Ofta  
reagerar vi med tystnad. Varför ska just jag reagera och höja rösten. Min kvinnosyn 
är det inget fel på. Jag respekterar kvinnors rätt till jämlikhet och rätten till sina liv 
och sina kroppar. Men är det inte så att min tystnad och din tystnad lämnar spelrum-
met fritt för de män som tycker att  kvinnors rättmätiga krav är överdrivna. Det själv-
klara dränks i en kakafoni av försmådda mansröster eller tigs ihjäl tills allt lagt sig.   

 

I vilka sammanhang skall vi då göra våra röster hörda? 
 

Det finns många sätt som vi män kan höja våra röster på. Vi ska naturligtvis stämma 
in i den unisona klagosång som kvinnorna utropar. Det är viktigt. Men det viktigaste 
är att vi vågar prata om vad som är manlighet med andra män. Att vi vågar lyfta fram 
en bild av vad som är manligt. Måste manliga kontexter (lockerrooms) innehålla en 
kvinnosyn som gör att män förminskar kvinnor? Vi måste våga markera mot de jar-
gonger som tenderar att cementera en unken syn på manligt/kvinnligt. Vi får uppträda 
så att våra egna söner förstår att det manliga rymmer jämställdhet och en kvinnosyn 
som inte gör kvinnor till objekt. I familjen, skolan, kyrkan och i idrottsföreningar 
krävs det att vi jobbar för noll tolerans  mot sexism. Vi får inte tro att vi rustar våra 
pojkar till män genom att vi inte markerar mot det som sker.  De ursäktande orden: 
”du vet väl hur pojkar är” är bara en björntjänst för både pojkar och flickor. Vi  
behöver inte vara rädda för att våra pojkar blir sämre fotbollsspelare genom att dom 
vågar att prata om känslor och människosyn. Vi måste föra våra ”lookerroom-talks” i 
de manliga sammanhang där vi finns. Tillsammans får vi våga höja rösten och  
samtala om manlighet utan att klä det i den ofta sexistiska ”machokulturens” eller de 
patriarkalt nedärvda tankesystemen och strukturerna.  
 

Låt kvinnors berättelser landa i oss män och fundera på hur vi kan bidra till ett bättre 
samhälle. Låt oss sedan fundera på hur vi riskerar att underhålla de sexistiska i vårt 
samhälle om vi fortsätter att vara tysta. Vi måste göra vad vi kan för att vårt lands  
söner och döttrar skall få växa upp till trygga män och kvinnor.  

 

     Se gärna filmen: ”Kära pappa ” på You-Tube  
           fundera och höj sedan rösten för oss alla.     Christer Pettersson 



 

 

 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  
E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
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  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 
  Musiker   24 40 69      

 
 
 
 
 

 

                    
 
 
 
Vad gäller barnverksamhet och Kyrkis (öppen verksamhet) under 
sommaren så får ni hålla utkik i Annons Nytt, på vår hemsida och 
på vår facebooksida ”Kyrkis Österbybruk”. Vi har en verksamhet 
planerad. Vi inväntar vidare restriktioner och beslutar utifrån dem. 
Vi önskar er alla en skön sommar! 
Johanna & Carol                                                                  

 
  Vid frågor:  

  Kerstin Jansson 0295-24 40 75 
   kerstin.l.jansson@svenskakyrkan.se 
  Carol Brito Eriksson 0295-24 40 68 
   carol.b.eriksson@svenskakyrkan.se 

  Johanna Gauffin  0295 - 24 40 67 

   Johannagauffin@svenskakyrkan.se 

följ Kyrkis  på... 


